МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 54

(МБДОУ № 54)

ПРИКАЗ

10 января 2022 года                       № 41-ОС

О назначении ответственного за прием в ДОУ качественной продукции

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»», Положением об организации питания,

утвержденным приказом заведующего от 31.08.2021г. № 95/3-ОС, с целью

организации контроля за качеством и безопасностью поступающей продукции и

продовольственного сырья, выдаваемой на пищеблок продукции,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за прием в ДОУ качественной продукции

кладовщика Ширшикову Наталью Александровну.

2. Определить для ответственного за прием в ДОУ качественной

продукции следующий круг функциональных обязанностей:

1) прием продуктов питания осуществлять только с сопроводительными

документами об их происхождении и качестве (накладные, сертификаты

соответствия);

2) выдачу продуктов из кладовой проводить согласно меню-требования;

3) вести журналы скоропортящихся продуктов и поступающей продукции;

 3. Осуществлять систематический контроль:

-за целостностью упаковки поступающей продукции;

-за санитарно-гигиеническим состоянием кладовой для хранения продуктов;

-за реализацией продукции в соответствии со сроками хранения;

-за соблюдением требований к температурному режиму и влажности в

складском помещении и в холодильных установках.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 54               С.В. Снурникова

		2022-04-15T16:22:14+0300
	Снурникова Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа